CORTES DE ZARAGOZA DE 1316

EDICIÓN:
CARLOS LALIENA CORBERA

CORTES DE ZARAGOZA DE 1316

Convocatoria

1

1314/12/23. Zaragoza.

Noticia según la cual Jaime II, rey de Aragón, decidió, de acuerdo con su Consejo, que la siguiente reunión de las Cortes del reino de Aragón tendría lugar el 1 de noviembre de 1316.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, f. 236v.

Post hec autem in Cesaraugusta die lune, X^o kalendas januarii anno eodem, in presencia domini regis et domini infantis Jacobi, fuit repertum et concordatum in consilio ipsius domini regis, presentibus Eximino Petri de Salanova, Justicie Aragonum, et nonnullis aliis jurisperitis Aragonum, quod Curia generalis proximo celebranda in Aragonia est indicenda a proximo transacto festo Omnium Sanctorum, ad duos annos, sic quod de hoc suo tempore memoria habeatur.

2

1316/09/16. Lérida.

Jaime II, rey de Aragón, convoca las Cortes del reino de Aragón en Zaragoza el 1 de noviembre de 1316.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, ff. 237r-237v.

Invocatio generalis Curie quam dominus rex celebraturus est aragonensibus in instanti festo Omnium Sanctorum quam voluit indicu in civitate Cesarauguste:

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac sancte romane Ecclesie vexillarius, amirantus et capitaneus generalis, venerabili in Christo patri Eximino, divina providencia Cesaraugustano episcopo, salutem et dilectionem. Quia generalem Curiam quam celebraturi sumus aragonensibus in instanti festo Omnium Sanctorum eam in civitate Cesarauguste providimus celebrandam, idcirco vos requirimus et monemus quatenus die et loco predictis celebracione dicte Curie intersitis. Nos enim ea causa ipsis die et loco intererimus, Domino concedente.

Data Ilerde, XVI^o kalendas octobris, anno Domini M^o CCC^o sextodecimo.

Similes episcopis infrascriptis venerabilibus in Christo patribus: Martino, oscense; Michaeli, tirasonense; Antonio, Sancte Marie de Albarrazino et sugurbiente, episcopis.

Similes capitulis infrascriptarum ecclesiarum:

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Cesarauguste, salutem et dilectionem. Quia generalem Curiam quam celebraturi sumus aragonensibus in instanti festo Omnium Sanctorum eam in civitate Cesarauguste providimus celebrandam, idcirco vos requirimus et monemus quatenus, visis presentibus, ordinatis et constitutatis ex vobis procuratores seu sindicos vestros, quos cum pleno posse, die et loco prefixis celebracioni dicte Curie faciatis adesse. Nos enim ea causa ipsis die et loco intererimus, Domino concedente.

Data Ilerde, XVIº kalendas octobris, anno Domini Mº CCCº XVIº

Venerabilibus et dilectis capitulis ecclesie oscense, ecclesie tirasonense, ecclesie Albarrazini.

Similes abbatibus et aliis infrascriptis:

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, venerabili et religioso abbati Monasterii Sancti Victoriani, salutem et dilectionem. Quia generalem Curiam quam celebraturi sumus aragonensibus in instanti festo Omnium Sanctorum eam in civitate Cesarauguste providimus celebrandam, idcirco vos requirimus et monemus quatenus die et loco predictis celebracione dicte Curie intersitis. Nos enim ea causa ipsis die et loco intererimus, Domino concedente.

Data Ilerde, XVIº kalendas octobris, anno Domini Mº CCCº XVIº.

Similes venerabilibus et religiosis:

Abbati de Beruela.

Abbati Fontis Clari.

Abbati de Petra.

Abbati Sancti Johannis de Pinna.

Abbati de Rueda.

Abbati Montisaragonum.

Priori Sancte Christine.

Artaldo de Orta, comendatori Maiori Montisalbani.

Comendatori Alcanicii.

Fratri Martino Petri de Oros, tenenti locum venerabili magistri ordinis Hospitalis in castellania Emposte, vel eius vices gerenti in Aragonia.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, nobili et dilecto Jacobo, domino de Jericha, salutem et dilectionem. Quia generalem Curiam quam celebraturi sumus aragonensibus in instanti festo Omnium Sanctorum eam in civitate Cesarauguste providimus celebrandam, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus die et loco predictis celebracioni dicte Curie intersitis. Nos enim ea causa ipsis die et loco intererimus, Domino concedente.

Data Ilerde XVIº kalendas octobris, anno Domini Mº CCCº XVIº.

Similes nobilibus infrascriptis:

Petro, domino de Ayerbio. Decessit.

Dilecto suo procuratori nobili Petri Ferdinandi, domini de Ixar, nunc absentis a terra.

Artaldo de Luna.

Petro de Sancto Vincencio.

Petro Martini de Luna.

Eximino Cornelii, domino de Alfagerino.

Johanni Eximini de Urrea.

Eximino de Foçibus.

Artaldo de Alagone.

Gombaldo de Benavent.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Egidio de Rada.

Gombaldo de Tramaçeto.

Martino Egidii de Atrosillo.

Petro de Maytat.

Blasio Maça de Vergua.

Similes mesnaderiis et militibus infrascriptis:

Luppo Ferdinandi de Lurçenich.	Roderico Gondissalvi de Vilello.
Ferricio de Liçana.	Egidio Garcesii de Atrosillo.
Michaeli de Gorrea.	Eximino de Thovia.
Michaeli Petri de Gotor.	Petro Maça de las Çellas.
Petro Logran de Menezas.	Johanni de Vidaure.
Eximino Blasii de Ayerbe.	Blasio Maça de Ganyalur.
Sancio de Antilione de Erillo.	Petro Pomar.
Eximino Blasii de Exea.	Ferrando Luppi de Heredia
Martino Romei de Vera.	Garsie de Vera.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, fidelibus suis juratis, probis hominibus et universitati civitatis Cesarauguste, salutem et graciam. Quia generalem Curiam quam celebraturi sumus aragonensibus in instanti festo Omnium Sanctorum eam in dicta civitate Cesarauguste providimus celebrandam, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, ordinetis et constitutatis ex vobis procuratores seu sindicos vestros quos cum pleno posse, juxta formam ordinatam in curia Generali quam aragonensibus in villa Alagonis celebravimus, die predicta celebracioni dicte Curie faciatis adesse. Nos enim ea causa ipsis die et loco intererimus, Domino concedente.

Data Ilerde XVIº kalendas octobris, anno Domini Mº CCCº XVIº

Similes civitatibus et villis Aragonum infrascriptis:

Civitatum:	Unicastri.	Farizie et aldearum suarum.
Osce.	Thamariti de Lithera.	Huese.
Tirasone.	Çuffarie.	Alagonis.
Albarrazini.	Almudevar.	Burgie.
Barbastri.	Pertusie.	Alcanicii et aldearum.
Jacce.	Aynse.	Saranyene et aldearum suarum.
Calatajubie et aldearum suarum.	Exee.	Montisalbani et aldearum suarum.
Daroce et aldearum suarum.	Montissoni.	Fuit scriptum eis ut in sequenti carta continetur et Sancius Sancii, judex curie, mandavit ex parte domini regis quod de cetero scriberetur eis et vocarentur ad Curiam Aragonum.
Turolii et aldearum suarum.		

Jaime II escribe al infante Alfonso ordenándole asistir a las Cortes por los honores que tiene en el reino.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, f. 238r.

Pro interessendo celebracioni dicte Curie, dominus rex mandavit scribi domino infanti Alfonso, Comiti Urgelli, filio suo, sub forma sequenti:

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, inclito infanti Alfonso, comiti Urgelli et vicecomiti Agerense, karissimo nato nostro, salutem et benedicionem paternam. Cum vos, ratione honoris quem habetis in Aragonia,

debeatiss interesse celebracioni Curie generalis quam in instanti festo Omnim Sanctorum in civitate Cesarauguste aragonensibus providimus celebrandam, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus predictis die et loco ad celebracionem dicte Curie intersitis. Nos enim ea causa ipsis die et loco intererimus, Domino concedente.

Data Ilerde, XII^o kalendas octobris, anno Domini M^o CCC^o XVI^o.

4

1316/10/23. Huesca.

Jaime II escribe al concejo de Monzón para ordenarle el nombramiento de procuradores para que acudan a las Cortes que ha convocado para el 1 de noviembre.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, f. 238r.

Jacobus, et cetera, fidelibus suis juratis, probis hominibus et universitati Montisoni, et cetera. Quia generalem Curiam quam celebraturi sumus aragonensibus in instanti festo Omnim Sanctorum in civitate Cesarauguste providimus celebrandam, idcirco vobis dicimus et mandamus quot, visis presentibus, ordinatis et constitutatis ex vobis procuratores seu sindicos vestros, quos, cum pleno posse, juxta formam ordinatam in Curia generali quam aragonensibus in villa Alagonis celebravimus, die predicta celebracioni dicte Curie faciatis adesse. Nos enim ea causa ipsis die et loco intererimus, Domino concedente.

Data Osce, X^o kalendas novembris, anno Domini M^o CCC^o XVI^o

Bernardo de Serradello, mandato regio facto per Sancium Sancii, judicem curie.

5

1316/10/31. Zaragoza.

Jaime II escribe al concejo de Daroca y de sus aldeas repitiendo la orden de nombrar procuradores, porque en las cartas anteriores no fueron mencionados los hombres buenos de las aldeas, y para que esta omisión no sea causa de tensiones en el seno de la Comunidad.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, f. 238r.

Jacobus, et cetera, fidelibus suis juratis, probis hominibus et universitati ville et aldearum Daroce, salutem et cetera. Nuper vobis, juratis, probis hominibus et universitati dicte ville scripsimus litteratorie ut ordinaretis et constitueretis ex vobis procuratores seu sindicos vestros quos, cum pleno posse, juxta formam ordinatam in Curia generali quam aragonensibus in villa Alagonis celebravimus, faceretis adesse celebracioni Curie quam celebraturi sumus aragonensibus in instanti festo Omnim Sanctorum in civitate Cesarauguste; in qua littera non fuit facta mencio de probis hominibus aldearum. Cumque hoc acciderit propter errorem et ex hoc aliqua diversitas inter vos ad invicem sit exorta, ideo cum intencio nostre fuerit tam probis hominibus ville quam aldearum Daroce scribere super eo sicque ut per registra nostra invenimus in similibus hactenus fuerit usitatum, vobis dicimus et mandamus quot, visis presentibus, ordinatis et constitutatis ex vobis procuratores seu sindicos vestros nisi eos iam constitueritis quos, ut predicitur, posse pleno suffultos in dicta civitate Cesarauguste in continentis celebracioni dicte Curie faciatis adesse, cum nos iam ex dicta causa ad civitatem venerimus supradictam.

Data Cesarauguste II^o kalendas novembris, anno Domini M^o CCC^o XVI^o.

G. Aug., mandato regio facto per Petrum Martini.

Procuraciones

6

1316/04/08. Híjar.